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特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂

第  8  期

自 令和3年 7月 1日

至 令和4年 3月31日



（法第２８条関係様式例）

特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂
（単位：円）

科目

Ⅰ 経常収益

１．受取会費

正会員受取会費 60,000

賛助会員受取会費 12,000

受取会費計 72,000

２．受取寄附金等

受取寄付金 111,000

受取寄附金計 111,000

３．受取助成金等

長岡市中越大震災メモリアル基金事業補助金 1,062,777

雇用調整助成金 57,729

新潟県新規事業チャレンジ補助金 478,000

長岡市市民活動みらいへつなぐ補助金 257,000

受取助成金等計 1,855,506

４．事業収益

8,038,432

345,731

705,000

1,068,578

527,000

19,900

事業収益計 10,704,641

５．その他収益

受取利息 22

雑収入（協賛金他） 76,400

その他収益計 76,422

経常収益計 12,819,569

Ⅱ 経常費用

１．事業費

人件費

給料手当 6,166,370

法定福利費 875,863

福利厚生費 154,364

人件費計 7,196,597

その他経費

外注費 315,000

旅費交通費 722,333

通信費 360,578

荷造運賃 22,083

消耗品費 1,213,359

修繕費 22,000

水道光熱費 4,297

賃借料 143,203

保険料 11,332

謝金 628,580

租税公課 490,199

印刷経費 280,815

研修図書費 218,258

広告宣伝費 115,640

支払手数料 34,879

減価償却費 288,613

雑費 249,582

その他経費計 5,120,751

事業費計 12,317,348

２．管理費

人件費

8,000

給料手当 49,783

法定福利費 7,219

福利厚生費 13,444

人件費計 78,446

その他経費

旅費交通費 13,636

通信費 2,735

消耗品費 679

水道光熱費 27

賃借料 866

租税公課 1

印刷経費 270

寄附金支出 3,000

研修図書費 287

支払手数料 259

減価償却費 1,864

雑費 15,716

その他経費計 39,340

管理費計 117,786

経常費用計 12,435,134

当期経常増減額 384,435

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用

経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 384,435

法人税、住民税及び事業税 52,500

当期正味財産増減額 331,935

前期繰越正味財産額 1,453,533
次期繰越正味財産額 1,785,468

令和3年度　活動計算書
　　令和3年7月1日から令和4年3月31日まで

金額

（１）学校防災教育の支援自事業

（２）地域及び家庭の防災教育支援事業

（３）防災教育の推進に関する交流・イベント事業

（１）

（２）

（４）安心安全なまちづくり及び地域づくりの支援事業

（５）よりよい未来を創る事業

（６）情報発信事業

（７）その他

（１）

（２）

役員報酬（監査報酬）



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金 74,818 

      北越  預金 1,086,091 

      第四  預金 237 

        現金・預金 計 1,161,146 

    （その他流動資産）

      未収　収益 2,366,765 

        その他流動資産  計 2,366,765 

          流動資産合計 3,527,911 

  【固定資産】

      車輛運搬具 406,670 

          固定資産合計 406,670 

            資産の部  合計 3,934,581 

  【流動負債】

    未  払  金 1,250,180 

    前　受  金 371,239 

    預  り  金 47,494 

    短期借入金 250,000 

    未払法人税等 52,500 

    未払消費税 177,700 

      流動負債  計 2,149,113 

        負債の部  合計 2,149,113 

  【正味財産】

    正味  財産 1,785,468 

    (うち当期正味財産増加額) 314,435 

      正味財産　計 1,785,468 

        正味財産の部  合計 1,785,468 

          負債・正味財産合計 3,934,581 

特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂

令和4年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》



[税込]（単位：円）

全事業所

  ［経常収支の部］
    【経常収入】
      正会員会費収入 60,000 
      賛助会員会費収入 12,000 
      補助金収入 1,855,506 
      寄付金収入 111,000 
      事業  収入 10,704,641 
      受取利息収入 22 
      雑収入 76,400 
        経常収入  計 12,819,569 
    【事業費】
      給料  手当(事業) 6,166,370 
      法定福利費 875,863 
      厚生費 154,364 
      外  注  費 315,000 
      旅費交通費 722,333 
      通信費 360,578 
      荷造運賃 22,083 
      消耗品費 1,213,359 
      修繕費 22,000 
      水道光熱費 4,297 
      賃借料 143,203 
      保険料 11,332 
      謝金 628,580 
      租税公課 490,199 
      印刷経費 280,815 
      研修図書費 218,258 
      広告宣伝費 115,640 
      支払手数料 34,879 
      減価償却費 288,613 
      雑費 249,582 
        当期事業費 計 12,317,348 
          合  計 12,317,348 
            事業費  計 12,317,348 
    【管理費】
      役員  報酬 8,000 
      給料  手当 49,783 
      法定福利費 7,219 
      福利厚生費 13,444 
      旅費交通費 13,636 
      通  信  費 2,735 
      消 耗 品費 679 
      水道光熱費 27 
      賃　借  料 866 
      租税公課 1 
      印刷  経費 270 
      寄附金支出 3,000 
      研修図書費 287 
      支払手数料 259 
      減価償却費 1,864 
      雑      費 15,716 
        管理費  計 117,786 
          経常収支差額 384,435 
            法人税、住民税及び事業税 52,500 
            当期正味財産増加額 331,935 
            前期繰越正味財産額 1,453,533 
            当期正味財産合計 1,785,468 

特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂
自 令和3年 7月 1日  至 令和4年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

《経常収支の部》



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金 74,818 

      北越  預金 1,086,091 

      第四  預金 237 

        現金・預金 計 1,161,146 

    （その他流動資産）

      未収　収益

　　　　3月分事業収益 1,915,000 

　　　　3月分補助金収入 401,765 

　　　　3月分雑収入 50,000 

        その他流動資産  計 2,366,765 

          流動資産合計 3,527,911 

  【固定資産】

      車輛運搬具 406,670 

          固定資産合計 406,670 

            資産の部  合計 3,934,581 

  【流動負債】

    未  払  金

　　　　6月分給与 641,954 

　　　　カード払い（VISA・楽天） 437,118 

　　　　3月分社会保険料 155,728 

　　　　3月分謝金 12,235 

　　　　ASKUL 3,145 

    前  受  金

　　　　新潟市防災教育コンソーシアム 371,239 

    預  り  金

　　　　源泉所得税 47,494 

    短期借入金 250,000 

    未払法人税等 52,500 

    未払消費税 177,700 

      流動負債  計 2,149,113 

        負債の部  合計 2,149,113 

        正味財産 1,785,468 

特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂

令和4年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

《資産の部》

《負債の部》



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　(1).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

　(2).固定資産の減価償却の方法
　　①有形固定資産
　　定率法を採用しております。

【会計方針の変更】
なし

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

財務諸表の注記
特定非営利活動法人ふるさと未来創造堂 令和4年 3月31日 現在

 NPO法人ふるさと未来創造堂

科        目 合計
(1)学校防災教育の
　 支援事業

(2)地域及び家庭の
  防災教育支援事業

(3)防災教育の推進
   に関する交流・
   イベント事業

(4)安心安全な
　まちづくり及び
　地域づくりの
　支援事業

(5)よりよい未来
　　を創る事業

(6)情報発信事業 管理費

【会費収入】 72,000 72,000
正会員会費収入 60,000 60,000
賛助会員会費収入 12,000 12,000

【寄付金収入】 111,000 111,000
寄付金収入 111,000 111,000

【補助金収入】 1,855,506 128,500 355,562 835,715 478,000 57,729
地方公共団体補助金収入 735,000 128,500 128,500 478,000
国庫助成金収入 57,729 57,729
補助金収入 1,062,777 227,062 835,715

【事業収入】 10,704,641 8,038,432 345,731 705,000 1,068,578 527,000 19,900
事業収入 10,704,641 8,038,432 345,731 705,000 1,068,578 527,000 19,900

【雑収入】 76,422 18,400 8,000 50,000 22
受取利息収入 22 22
雑収入 76,400 18,400 8,000 50,000

〔経常収入合計〕 12,819,569 8,185,332 345,731 1,068,562 1,068,578 1,523,715 497,900 129,751
【事業費】 12,317,348 8,053,815 319,568 1,292,061 786,662 1,587,344 277,898 0
給料手当（事業） 6,166,370 4,465,241 195,515 562,522 481,504 389,946 71,642
法定福利費 875,863 629,495 19,081 88,137 73,665 59,327 6,158
厚生費 154,364 112,096 3,273 15,121 12,640 10,178 1,056
外注費 315,000 285,000 30,000
旅費交通費 722,333 347,444 41,782 55,430 56,102 219,151 2,424
通信費 360,578 237,543 7,527 21,776 22,554 65,904 5,274
荷造運賃 22,083 5,810 14,773 1,500
消耗品費 1,213,359 743,853 6,801 226,885 25,800 114,149 95,871
修繕費 22,000 22,000 0
光熱水料費 4,297 3,154 133 325 411 266 8
賃借料 143,203 103,958 4,159 10,924 12,856 11,067 239
保険料 11,332 11,332 0
謝金 628,580 372,580 122,000 134,000
租税公課 490,199 363,556 15,598 37,964 48,408 23,775 898
印刷経費 280,815 136,603 1,298 66,335 4,011 72,493 75
研修図書費 218,258 38,814 2,573 3,356 5,692 134,744 33,079
広告宣伝費 115,640 115,640 0
支払手数料 34,879 14,010 1,398 1,008 582 15,780 2,101
減価償却費 288,613 211,892 8,950 21,784 27,662 17,810 515
雑費 249,582 152,126 11,480 25,162 14,775 18,981 27,058

【管理費】 117,786 117,786
役員報酬 8,000 8,000
給料手当 49,783 49,783
法定福利費 7,219 7,219
厚生費 13,444 13,444
旅費交通費 13,636 13,636
通信費 2,735 2,735
消耗品費 679 679
光熱水料費 27 27
賃借料 866 866
租税公課 1 1
印刷経費 270 270
寄附金支出 3,000 3,000
研修図書費 287 287
支払手数料 259 259
減価償却費 1,864 1,864
雑費 15,716 15,716

〔経常支出合計〕 12,435,134 8,053,815 319,568 1,292,061 786,662 1,587,344 277,898 117,786
（経常収支差額） 384,435 131,517 26,163 -223,499 281,916 -63,629 220,002 11,965

R3年度　事業別損益の状況


